
                                  令和４年４月２６日 

 

東峰学園保護者 各位 

 

                            東峰村立東峰学園 

                            ＰＴＡ会長  川村 祐介 

                                                        校     長   梶原 秀昭 

                               

 

    ペーパーレスによる東峰学園ＰＴＡ総会の開催について（お知らせ） 

 

 

 日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、先日お知らせしていました東峰学園ＰＴＡ総会を下記の要領で開催します。昨年

と同様ＰＴＡ総会の資料を紙媒体で配布せず、お子様のタブレットを使って、ペーパーレ

スでのＰＴＡ総会を行います。 

総会当日は、下記の手順にてタブレットを受け取っていただき、準備をお願いします。

お忙しい折とは存じますが、多くのみなさまのご参加をお願いいたします。 

なお、今後、新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、内容の変更等があります 

ことを申し添えます。 

 

 記 

 

【手順】 

１ 授業参観後、学園長子（東峰学園に通っている一番上のお子さん）のお子さんの学級で

タブレットをお子さんから受け取ってください。受け取られたら、タブレットのカバーを

開けずに、そのまま体育館にお願いします。 

 ※ 新旧本部役員・新旧委員長・受付担当の副委員長のみなさまには、総会資料（紙媒体）

を準備しますので、タブレットの準備は必要ありません。 

 

２ 体育館後方で、各地方に分かれて受付をしていますので、受付が済んだ方から、受付に

あるＱＲコードをタブレットで読み取ってください。東峰学園のホームページにつながり

ますので、ＰＴＡ総会資料を開きます。 

  受付に職員もいますので、随時対応していきます。分からないことやお尋ねになりたい

事があれば、職員にお尋ねください。 

 

学園ホームページ＞保護者へのお知らせ＞パスワード＞ＰＴＡ総会資料   

（ＱＲコードより） 

 

３ ＰＴＡ総会の途中も、職員が常に巡回いたしますので、困ったこと

があればすぐに近くの職員にお尋ねください。 

 

４ ＰＴＡ総会終了後は、タブレットの返却をお願いします。学園長子

のお子さんの学年受付に返却が終わった方から、学級分会の教室に行

かれてください。 

 


